Macapá – Amapá,
sexta-feira, 29 de novembro de 2024

Ano IV
Edição nº  221

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
PORTARIA N.º 561, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

Designação de defensor público substituto.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  n.º  121,  de  31  de
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 24.0.000006335-1/SEI,

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público.

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar  do defensor público substituto Arthur de Almeida Pessoa, para atuação
extraordinária na realização de audiência de instrução e julgamento, no processo n.º 0030797-
92.2023.8.03.0001,  em  favor  do  assistido  Bruno  Silva  Ferreira,  em  trâmite  na  Vara  do
Tribunal do Júri de Macapá, no dia 5 de dezembro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 29 de novembro de 2024.

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA
 Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

 para Assuntos Institucionais

PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 29 de novembro de 2024

Ano IV
Edição nº  221

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ – DPE/AP
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS – CLCC –

DPE/AP

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA. N.º 001/2024 – DPE/AP

PNCP N.º 90001/2024

A Defensoria Publica do Estado do Amapá – DPE/AP, por intermédio da Coordenadoria de
Licitações,  Contratos  e  Convênio -  CLCC -  DPE/AP e de seu Pregoeiro,  designado pela
Portaria -  DPG Nº 886, de 16 de outubro de 2024, torna público para conhecimento dos
interessados, que na data e horário abaixo indicados, fará realizar licitação, na modalidade de
licitação  CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA,  cujo  objeto  da  presente  licitação  é
contratação de empresa especializada na área da construção civil para execução da obra de:
Construção do Núcleo Regional da Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPE/AP, no
Município de Amapá/AP, com fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de
obra,  de  acordo  com o  projeto  arquitetônico,  de  engenharia,  elétrico,  hidráulico,  projeto
básico,  executivo,  especificações  técnicas,  planilha  orçamentária,  cronograma  físico  -
financeiro,  etc,  que  possam fazer  parte  integrante  desta  contratação,  a  fim de  atender  as
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá, Anexo I do Edital e seus anexos.
nos  termos da  Lei  n.º  14.133,  de  01 de  abril  de  2021,  do Decreto  n.º  10.024,  de  20 de
setembro de 2019, das Portarias n.º 40 e 46, de 10 de Janeiro de 2024 - DPE/AP, da Instrução
Normativa SEGES/MP n.º 03, de 26 de abril de 2018, da Lei Complementar n.º 123, de 14 de
dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n.º 147/2014, do Decreto n.° 8.538, de 06
de outubro de 2015, demais legislação aplicável, e de acordo com as condições estabelecidas
neste Edital Início do Acolhimento das Propostas: 03/12/2024, às 08h00mim.

Término do Acolhimento das Propostas: 23/01/2025 às 09h30mim.

Data da Disputa de Lances: 23/01/2025, as 09h30min (Horário de Brasília).

Endereço Eletrônico: www.compras.gov.br - UASG (927560)

E-mail solicitação de edital e anexos: cpl@defensoria.ap.def.br

Macapá/AP, 21 de novembro de 2024.

FABRÍCIO BRUNO DE SOUZA BARATA
Agente de Contratação - CLCC - DPE/AP

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 29 de novembro de 2024

Ano IV
Edição nº  221

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO  TERMO  DE
APOSTILAMENTO  AO  CONTRATO  N.º
053/2024-DPE/AP CELEBRADO ENTRE A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
AMAPÁ,  E  A  EMPRESA  CAPRICHO'S
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ  Contratado:
CAPRICHO'S  COMERCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI;  Objeto:  o  presente  Termo  de
Apostilamento tem como intuito modificar a numeração da NOTA DE EMPENHO no termo
de contrato CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, qual seja,
Nota de Empenho n.º 2024NE00605 - Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições
anteriormente  acordadas,  permanecendo  válidas  e  inalteradas  as  não  expressamente
modificadas por este Instrumento. Signatário: JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO,
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá-AP e, nomeado pelo Decreto n.º 1.117, de 25 de
janeiro  de  2024,  pela  CONTRATANTE  e  CELSO  ULRICHSEN  JUNIOR  pela
CONTRATADA.

Publica-se e cumpra-se

Macapá/AP, 29 de novembro de 2024.

José Rodrigues dos Santos Neto
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

PÁGINA: 03

JOSE RODRIGUES
DOS SANTOS
NETO:024367983
11

Assinado de forma
digital por JOSE
RODRIGUES DOS
SANTOS
NETO:02436798311